
Stránka 1 z 4 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
1. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

konané dne 05.11.2018 
 

1/1/ZM/2018 Zahájení a schválení programu 1. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
program 1. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

2/1/ZM/2018 Složení návrhové a volební komise  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
složení návrhové a volební komise: 

Předseda:  Ing. Ivan Mařák 

Členové:    Pavlína Jagošová 
                  František Elfmark, DiS. 
                 JUDr. Dana Šilhavíková 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

3/1/ZM/2018 Jednací řád Zastupitelstva města Uherské Hradiště a výborů zastupitelstva města  

I. Zastupitelstvo města vydává 
Jednací řád Zastupitelstva města Uherské Hradiště a výborů zastupitelstva města dle předloženého návrhu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

4/1/ZM/2018 Stanovení počtu členů Rady města Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města stanovuje 
počet členů rady města na 9. 

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

5/1/ZM/2018 Určení počtu místostarostů a určení uvolněných funkcí  

I. Zastupitelstvo města určuje 
1. počet místostarostů na 3. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

6/1/ZM/2018 Určení počtu místostarostů a určení uvolněných funkcí  

I. Zastupitelstvo města určuje 
1. funkce, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni: starosta, 2 místostarostové. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 
7/1/ZM/2018 Volba starosty, místostarostů a členů rady města  



Stránka 2 z 4 
 

I. Zastupitelstvo města zvolilo 
1. starostou města uvolněným pro výkon funkce Ing. Stanislava Blahu. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 4, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

8/1/ZM/2018 Volba starosty, místostarostů a členů rady města  

I. Zastupitelstvo města zvolilo 
1. místostarostou města uvolněným pro výkon funkce Ing. Čestmíra Boudu. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

9/1/ZM/2018 Volba starosty, místostarostů a členů rady města  

I. Zastupitelstvo města zvolilo 
1. místostarostou města uvolněným pro výkon funkce Ing. Jaroslava Zatloukala. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

10/1/ZM/2018 Volba starosty, místostarostů a členů rady města  

I. Zastupitelstvo města zvolilo 
1. místostarostou města PhDr. Ivo Frolce. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 4, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

11/1/ZM/2018 Volba starosty, místostarostů a členů rady města  

I. Zastupitelstvo města zvolilo 
1. členem rady města Ing. Jiřího Durďáka. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 10, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

12/1/ZM/2018 Volba starosty, místostarostů a členů rady města  

I. Zastupitelstvo města zvolilo 
1. členkou rady města paní Pavlínu Jagošovou. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

13/1/ZM/2018 Volba starosty, místostarostů a členů rady města  

I. Zastupitelstvo města zvolilo 
1. členkou rady města PhDr. Blanku Rašticovou. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

14/1/ZM/2018 Volba starosty, místostarostů a členů rady města  

I. Zastupitelstvo města zvolilo 
1. členem rady města Ing. Františka Rochovanského. 

 



Stránka 3 z 4 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 10, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

15/1/ZM/2018 Volba starosty, místostarostů a členů rady města  

I. Zastupitelstvo města zvolilo 
1. členkou rady města Mgr. Zuzanu Vandame. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 10, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

16/1/ZM/2018 Určení pořadí místostarostů zastupujících starostu v době jeho nepřítomnosti  

I. Zastupitelstvo města určuje 
pořadí místostarostů zastupujících starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává 
funkci, takto: 

1. místostarosta PhDr. Ivo Frolec, 
2. místostarosta Ing. Čestmír Bouda při současné nepřítomnosti p. místostarosty PhDr. Ivo Frolce, 
3. místostarosta Ing. Jaroslav Zatloukal při současné nepřítomnosti výše uvedených místostarostů. 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 11, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

17/1/ZM/2018 Pověření úkoly vyplývajícími z rozdělení resortů  

I. Zastupitelstvo města pověřuje 
1. místostarostu PhDr. Ivo Frolce úkoly vyplývajícími z činností z oblasti kultury, cestovního ruchu, školství a 

sportu; 
2. místostarostu Ing. Čestmíra Boudu úkoly vyplývajícími z činností z oblasti majetku, životního prostředí, 

informatiky a sociálních věcí; 
3. místostarostu Ing. Jaroslava Zatloukala úkoly vyplývajícími z činností z oblasti investic, dopravy, architektury 

a regenerace MPZ. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 11, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

18/1/ZM/2018 Zřízení finančního a kontrolního výboru  

I. Zastupitelstvo města zřizuje 
1. kontrolní výbor, 
2. finanční výbor. 

II. Zastupitelstvo města určuje 
1. počet členů kontrolního výboru na 13 členů, 
2. počet členů finančního výboru na 13 členů. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 4, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

19/1/ZM/2018 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města a příspěvcích pro 
členy zastupitelstva města  

I. Zastupitelstvo města stanovuje 
1. od 05.11.2018 neuvolněným členům zastupitelstva města odměny za výkon funkce v následující výši za měsíc: 

místostarosta 39 281 Kč 
člen rady města 8 729 Kč 
předseda výboru/komise 3 000 Kč 



Stránka 4 z 4 
 

člen/členka komise pro nakládání s majetkem města  2 100 Kč 
člen výboru nebo ostatních komisí 800 Kč 
člen zastupitelstva města bez dalších funkcí 2 182 Kč 
 

2. V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města odměnu jako souhrn odměn. 
Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za různé funkce s nejvyšší odměnou 
schválenou zastupitelstvem města. Do souhrnu se nezahrnují odměny za výkon funkce člena zastupitelstva 
města bez dalších funkcí a za výkon funkce místostarosty.  V případě, kdy odměna za výkon funkce člena 
zastupitelstva města je vyšší než souhrn odměn za vykonávané funkce, bude poskytnuta odměna za výkon 
funkce člena zastupitelstva města.   

3. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována 
ode dne složení slibu. V případě změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 
zvolení nebo jmenování do příslušné funkce. 

4. Neuvolněnému členovi zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou 
samostatnou výdělečnou činnost, paušální částku náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce ve 
výši 386 Kč/hodina a maximální souhrnnou částku, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce poskytnout za kalendářní měsíc, ve výši 3 860 Kč. 

5. Poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města podle vnitřního předpisu městského úřadu 
upravujícího cestovní náhrady zaměstnancům města. 

II. Zastupitelstvo města určuje 
rozsah doby potřebné k výkonu funkce neuvolněného člena zastupitelstva města, který je v pracovním poměru, tak, 
že čas od zahájení jednání, na nějž obdržel pozvánku, do ukončení tohoto jednání, se před i po jednání prodlouží 
samostatně nejvýše o jednu hodinu. 

III. Zastupitelstvo města poskytuje 
1. členovi zastupitelstva města příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, 

místostarostu nebo člena zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 
vstupují do manželství a příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se 
zastupováním města na veřejných občanských obřadech. Příspěvek bude poskytnut ve výši 
15 000 Kč/kalendářní rok dle pravidel, která jsou přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

2. Příspěvek na stravování ve výši 68 Kč/pracovní den ze sociálního fondu pro uvolněné členy zastupitelstva 
města dle podmínek stanovených pro zaměstnance města Kolektivní smlouvou v platném znění. 

3. Příspěvek na penzijní připojištění ve výši 400 Kč/měsíc pro uvolněné členy zastupitelstva města. 
4. Příspěvek ve výši 1 600 Kč/kalendářní rok na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit pro uvolněné 

členy zastupitelstva města dle podmínek stanovených pro zaměstnance města Kolektivní smlouvou v platném 
znění. Čerpání bude prováděno formou poskytování poukázek Ticket Multi. 

IV. Zastupitelstvo města poskytuje 
členům zastupitelstva města pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva města v rámci celkové 
pojistné smlouvy města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

20/1/ZM/2018 Schválení termínu zasedání zastupitelstva města do konce roku 2018  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
termín zasedání zastupitelstva města na 3. prosince 2018. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 

 
Ing. Stanislav Blaha, v. r. 

starosta města 
 

 

 
PhDr. Ivo Frolec, v. r. 
místostarosta města 

 


